
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 44ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 44η 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 21 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2020, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα 

και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

364/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 90400, για 

την παροχή της υπηρεσίας 

με τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης 

και αυτοματοποίησης 

συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από  08/12/2020 πρακτικό ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 90400, για την 

παροχής της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης και αυτοματοποίησης 

συστημάτων ηλεκτροφωτισμού Κ.Χ». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

για την παροχής της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης και 

αυτοματοποίησης συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού Κ.Χ» στον οικονομικό φορέα 

με την επωνυμία «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.» με α/α 

προσφοράς 170330  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

 



[2] 
 

365/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

Ι αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 93254 για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αντικατάσταση 

αγωγού από αεροδρόμιο έως 

αντλιοστάσιο 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 07/12/2020 πρακτικό Ι 

(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 93254 «Αντικατάσταση αγωγού 

από αεροδρόμιο έως αντλιοστάσιο 

Σχηματαρίου». 

2. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα 

με την επωνυμία «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΑΒΕΤΕ» με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 

172859, η οποία κρίνεται ως μη αποδεκτή, διότι 

δεν προσκόμισε εντός του προβλεπόμενου 

χρονικού περιθωρίου των τριών εργάσιμων 

ημερών την πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής σε έντυπη μορφή. 

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ 

ΧΑΛΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με Α/Α κατάθεσης 

προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 172493, με προσφερόμενη 

μέση τεκμαρτή έκπτωση Εμ=40,00%, επί των 

τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

 

366/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης και 

τον καθορισμό τρόπου 

εκτέλεσης για την εκπόνηση 

μελέτης με τίτλο: «Δράσεις 

Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας, Βελτίωσης 

της Ποιότητας Ζωής και 

Αστικής Αναζωογόνησης με 

έμφαση στους οικισμούς του 

Δήμου Τανάγρας που 

πλήττονται από 

περιβαλλοντική και 

κυκλοφοριακή επιβάρυνση 

και εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα 

στην Περιοχή Παρέμβασης 

της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 

Δήλεσι, Σχηματάρι)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τον υπ’ αριθ. 4/2019 φάκελο της μελέτη 

που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας που αφορά στην εκπόνηση 

μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Δράσεις Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς 

του Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από 

περιβαλλοντική και κυκλοφοριακή επιβάρυνση 

και εξυπηρετούν τους οικισμούς πέριξ και μέσα 

στην Περιοχή Παρέμβασης της ΟΧΕ 

(Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)». 

2. Η μελέτη να εκτελεστεί με ανοιχτό διαγωνισμό 

του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 άνω των ορίων 

και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η 

οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 

συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.3 του Ν.4412/2016 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

367/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και την 

κατακύρωση του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 11/12/2020 πρακτικό της 

επιτροπής διαγωνισμού που αφορά στον έλεγχο 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και ανάδειξης 



[3] 
 

συνοπτικού διαγωνισμού 

για την παροχή υπηρεσίας 

με τίτλο: «Υπηρεσίες 

υποστήριξης στην 

ωρίμανση, εξειδίκευση και 

διενέργεια Δημόσιων 

Διαγωνισμών, Δράσεων που 

εντάσσονται στην ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού και τη 

διοικητική παρακολούθηση 

Δημοσίων Συμβάσεων του 

Δήμου Τανάγρας»». 

 

οριστικού αναδόχου για την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης στην ωρίμανση, 

εξειδίκευση και διενέργεια Δημόσιων 

Διαγωνισμών, Δράσεων που εντάσσονται στην 

ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και τη διοικητική 

παρακολούθηση Δημοσίων Συμβάσεων του 

Δήμου Τανάγρας». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την ανάδειξη οριστικού 

αναδόχου για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υπηρεσίες υποστήριξης στην ωρίμανση, 

εξειδίκευση και διενέργεια Δημόσιων 

Διαγωνισμών, Δράσεων που εντάσσονται στην 

ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και τη διοικητική 

παρακολούθηση Δημοσίων Συμβάσεων του 

Δήμου Τανάγρας», στον οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΠΕ (Δ.Τ. INNOLAND LTD) με το ποσό των 

59.000,00 ευρώ (14.160,00€ 24% Φ.Π.Α) και 

σύνολο υπηρεσίας συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

73.160,00€. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

  

368/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

2 ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και την 

κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισμού 

για την κατασκευή του 

έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή στεγάστρου 

στο Δημοτικό Σχολείο 

Δηλεσίου»». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 15/12/2020 πρακτικό 2 ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνέταξε η 

επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό 

Σχολείο Δηλεσίου». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 

διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου κατασκευής 

του έργου με τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου 

στο Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου», στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΙΡΚΑΜ 

Α.Τ.Ε.», με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή 

έκπτωση Εμ=44,19%. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

 

369/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και την 

κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισμού 

για την παροχή υπηρεσίας 

με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις 

νερών και περιβαλλοντικών 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 20954/15-12-2020 

πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που αφορά 

στον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης και 

ανάδειξης οριστικού αναδόχου για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 

περιβαλλοντικών δειγμάτων». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 



[4] 
 

δειγμάτων». 

 

διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 

περιβαλλοντικών δειγμάτων», στον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. με τελική τιμή 

προσφοράς 56.312,38 € πλέον ΦΠΑ 24%. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

  

370/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αποκατάσταση 

ανατολικού τμήματος 

κτιρίου Γυμνασίου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: 

«Αποκατάσταση ανατολικού τμήματος κτιρίου 

Γυμνασίου Σχηματαρίου», με αρχικό χρόνο λήξης 

ισχύος της υπ’ αριθ. πρωτ. 10292/07-07-2020 

υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ του Δήμου και της  

αναδόχου εταιρείας «ΜΕΤΡΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» την 04/11/2020, για ένα (1) 

επιπλέον μήνα, δηλαδή έως την 4η Φεβρουαρίου 

2021, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016. 

371/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

Ι αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 93502 για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αναβάθμιση 1
ου

 

Δημοτικού Σχολείου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 10/12/2020 πρακτικό Ι 

(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 93502 «Αναβάθμιση 1
ου

 Δημοτικού 

Σχολείου Σχηματαρίου». 

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 

ΜΟΣΧΟΣ – ΜΕΤΡΟΝ Α.Τ.Ε.» με Α/Α κατάθεσης 

προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 172614, με προσφερόμενη 

μέση τεκμαρτή έκπτωση Εμ=44,85%, επί των 

τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

 

372/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης 

για: α) την έγκριση της υπ’ 

αριθ. 24/2020 μελέτης της 

Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας, β) την έγκριση 

προσφυγής στη διαδικασία 

με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

του έργου με τίτλο: 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 24/2020 μελέτη µε τίτλο: 

«Επισκευή – συντήρηση ασφαλτοστρωμένων 

οδών στη ΔΕ Οινοφύτων» που συνέταξε η 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας 

2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία με 

διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

σχετικής προκήρυξης για την ανάθεση του έργου 

µε τίτλο: «Επισκευή – συντήρηση 

ασφαλτοστρωμένων οδών στη ΔΕ Οινοφύτων», 

προϋπολογισμού 102.197,15 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύµφωνα µε 



[5] 
 

«Επισκευή – συντήρηση 

ασφαλτοστρωμένων  οδών 

στη Δ.Ε. Οινοφύτων», γ) 

την έγκριση πρόσκλησης 

προς οικονομικούς φορείς, 

δ) την έγκριση των όρων 

για την επιλογή αναδόχου 

και ε) τη συγκρότηση 

επιτροπής διαγωνισμού – 

διαπραγμάτευσης σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 

32Α του Ν.4412/2016». 

 

το άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του Ν 4412/8-8-2016 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

Υπηρεσιών, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, 

σύμφωνα µε όσα αναφέρονται ανωτέρω στο 

σκεπτικό της εισήγησης. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 504/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.30.7323.66 με τίτλο: «Επισκευή – συντήρηση 

ασφαλτοστρωμένων οδών στη ΔΕ Οινοφύτων 

2020» έτους 2020 και το ποσό των 102.197,14 € 

τον αντίστοιχο Κ.Α. έτους 2021. 

3. Εγκρίνει την πρόσκληση προς συγκεκριμένο 

αριθμό αναδόχων για την επιλογή ενός εξ αυτών 

για την υλοποίηση του έργου µε τίτλο: 

«Επισκευή – συντήρηση ασφαλτοστρωμένων 

οδών στη ΔΕ Οινοφύτων» 
4. Καλεί τους παρακάτω οικονομικούς φορείς 

α) ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ 

β) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

γ) ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ Α.Τ.Ε. 

να υποβάλουν προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 3 

των όρων διακήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου 

για την εκτέλεση του έργου µε τίτλο: «Επισκευή 

– συντήρηση ασφαλτοστρωμένων οδών στη ΔΕ 

Οινοφύτων», σύμφωνα με τους κάτωθι όρους. 

5. Εγκρίνει τους όρους για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου µε τίτλο: «Επισκευή – 

συντήρηση ασφαλτοστρωμένων οδών στη ΔΕ 

Οινοφύτων», προϋπολογισμού 102.197,15 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, µε τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα µε το άρθρο 

32 παρ. 2γ (λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) του 

Ν.4412/2016, για τους λόγους που αναφέρθηκαν 

στο σκεπτικό της απόφασης. 

Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση θα διενεργηθεί στο 

Σχηματάρι, στο κτήριο του Δήμου Τανάγρας, 

Πλατεία Παμ/στων Ταξιαρχών 1 στις 28-12-2020, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. 

6. Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής 

Διαγωνισμού – Διαπραγμάτευσης για την 

επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Επισκευή – συντήρηση 

ασφαλτοστρωμένων  οδών στη Δ.Ε. 

Οινοφύτων»   σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 32α του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, 

από τους κάτωθι: 

Τακτικά μέλη: 

 Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 



[6] 
 

 Γκίκας Δημήτρης, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Τσιώνης Ανέστης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 Νίκα Αθ. Σωτηρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Κοντούλης Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός 

ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Νίκα Ν. Σωτηρία, Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. 

 Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

Αναπληρωματικός του Προέδρου ορίζεται η 

κ.Νίκα Αθ. Σωτηρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας. 

Η Επιτροπή θα διενεργήσει τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης και θα εισηγείται προς το 

αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει 

κατά την ανάθεση της σύμβασης. (άρθρο 32Α του 

Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 43 του Ν.4605/2019. 

7. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

373/2020  

 

«Περί λήψη απόφασης για 

την έγκριση του 

προϋπολογισμού  του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για 

το έτος 2021 μετά την 

ενσωμάτωση των 

παρατηρήσεων του 

Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των ΟΤΑ και την έγκριση 

του Ολοκληρωμένου 

Πλαισίου Δράση (Ο.Π.Δ.) 

έτους 2021». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών) 

 

1. Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 52/2020 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.- 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με την οποία και 

καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός του εν λόγω 

Ν.Π.Δ.Δ. για το οικονομικό έτος 2021, μετά τη 

διατύπωση της γνώμης του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής  Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.,  το 

συνολικό ύψος του οποίου ανέρχεται στο ποσό 

των 908.943,15 € και αναλύεται ως εξής: 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

 

Α.  Ε Σ Ο Δ Α 

0. Τακτικά                                       729.022,00 €  

1. Έκτακτα                                   0,00 €  

2. Έσοδα ΠΟΕ     0,00 € 

3. Εισπράξεις δάνεια &  

     Απαιτήσεις ΠΟΕ                                       0,00 €  

4. Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου κ.λ.π.    38.350,00 €  

5. Χρηματικό υπόλοιπο                       141.571,15 € 

Σύνολο                           908.943,15 €  



[7] 
 

Β.  Ε Ξ Ο Δ Α 
 

6. Έξοδα Χρήσης                 757.360,00 € 

7. Επενδύσεις                    68.000,00 € 

8. Πληρωμές ΠΟΕ  & αποδόσεις      80.796,96 € 

9. Αποθεματικό          2.786,19 € 

Σύνολο                            908.943,15 € 

      

2. Εγκρίνει  τον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2021 του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Κ.Α.Π.Η.- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»,  

σε σύνολο και κατά  επί μέρους εγγραφή (K.A.), 

όπως αυτός παρουσιάζεται αναλυτικά στην με 

αύξοντα αριθμό 52/2020 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., η 

οποία ορίζει πως αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

της παρούσας απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.  

3. Εγκρίνει το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης 

(Ο.Π.Δ.) έτους 2021, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.  

4. Το κείμενο του προϋπολογισμού με τα 

επισυναπτόμενα έγγραφα και παραρτήματα να 

υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο 

νομιμότητας.  

5. Ο προϋπολογισμός να δημοσιευτεί σύμφωνα με 

τις κατά νόμο διατυπώσεις.  

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 

Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 

ψήφισε παρών. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                                   

           Πίκου Ευαγγελία  


		2020-12-23T11:47:48+0200
	EVANGELIA PIKOU




